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AGROTURYSTYKA - Agroturystyka to przedsięwzięcie rodzinne. Jest to forma 

wypoczynku u rolnika, w funkcjonującym gospodarstwie rolnym, gdzie można mieszkać, 

jadać wspólne posiłki z gospodarzami, uczestniczyć w wielu pracach polowych, 

obserwować jak na co dzień wygląda hodowla zwierząt i produkcja roślinna. 

Z wypoczynku w gospodarstwach agroturystycznych oraz z innych obiektów 

noclegowych na obszarach wiejskich, najczęściej korzystają turyści pochodzący z miast. 

Uprawiają oni agroturystykę, ekoturystykę, turystykę wypoczynkową, turystykę 

krajoznawczą oraz inne formy turystyki kwalifikowanej (piesza, rowerowa, kajakowa, 

żeglarska, konna). 

Głównym motywem ich przyjazdów na wieś jest cisza, nieskażone środowisko, walory 

przyrodnicze oraz wiejski folklor, potrawy  i zwiedzanie zabytków. 

Przepisy formalno–prawne 

Z godnie z Art. 6. 1. pkt.2 Ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, 

przepisów ustawy nie stosuje się do wynajmowania przez rolników pokoi, sprzedaży 

posiłków domowych i świadczenia w gospodarstwach rolnych innych usług związanych 

z pobytem turystów”. 

Oznacza to, że rolnik, który, prowadzi działalność agroturystyczną oraz ogranicza się do 

wymienionych działań, nie podlega obowiązkowi złożenia wniosku o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

Zapis „i świadczenia w gospodarstwach rolnych innych usług związanych z pobytem 

turystów” występuje w Ustawie Prawo przedsiębiorców, ale nie pojawia się już w Ustawie 

o podatku dochodowym od osób fizycznych. Oznacza to, że jeśli gospodarz świadczy 

inne usługi niż wynajem pokoi i wyżywienie gości np. wypożyczanie rowerów, 

łódek, organizowanie wycieczek, ognisk czy innych usług rekreacyjnych i pobiera 

za te usługi opłatę, to dochód z takiej działalności podlega opodatkowaniu 

podatkiem dochodowym. Art. 21 ust. 1 pkt 43 ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz.U. z 1991, Nr 80, poz. 350, Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, z późniejszymi zmianami) stanowi, iż wolne od 

podatku dochodowego są: 

 dochody uzyskane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych, w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie rolnym, osobom 
przebywającym na wypoczynku  

 dochody uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, jeżeli liczba wynajmowanych 
pokoi nie przekracza 5. 
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TURYSTYKA WIEJSKA – Rozwój na obszarach wiejskich, poza gospodarstwem 

rolnym usług turystycznych i rekreacyjnych w dowolnych formach np. (ścieżki zdrowia, 

baseny rekreacyjne, grzybobranie, rybołówstwo). Turystyka wiejska oparta jest bowiem 

na tym, co oferuje dany obszar, czyli jego kulturze, dziedzictwie, tradycjach oraz 

codziennym życiu na wsi. 

 

Ważne elementy rozwoju turystyki wiejskiej: 

 położenie geograficzne 
 walory środowiska przyrodniczego 
 urozmaicona rzeźba terenu 
 zalesienie 
 potencjał bogactwa kultury materialnej i niematerialnej. 

Korzyści z agroturystyki i turystyki wiejskiej na wsi: 

 Wykorzystanie wolnych zasobów 
 Dodatkowe dochody i nowe miejsca pracy 
 Poprawa infrastruktury wiejskiej 
 Aktywizacja społeczności wiejskiej  
 Możliwość zatrudnienia młodzieży i osób o niskich kwalifikacjach 
 Integracja środowiska wiejskiego 
 Poznanie historii i tradycji danej miejscowości 
 Zachowanie dziedzictwa kulturowego wsi 
 Rozwój osobowy mieszkańców wsi. 

Korzyści z agroturystyki i turystyki wiejskiej dla turystów: 

 Aktywny wypoczynek 
 Poznanie cyklu produkcji żywności 
 Bezpośredni kontakt z miejscową ludnością 
 Rozwijanie zainteresowań 
 Uczestnictwo w życiu gospodarstwa  
 Kontakt ze zwierzętami 
 Poznanie kultury regionu. 
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Słoneczna jakość 

Wybierając hotel, zwykle kierujemy się liczbą 

gwiazdek, która precyzyjnie określa ofertę obiektu. 

Podobnymi zasadami kieruje się Polska Federacja 

Turystyki Wiejskiej „Gospodarstwa Gościnne”, 

tworząc kategoryzację Wiejskiej Bazy Noclegowej. 

Proces kategoryzacji jest dobrowolny i przynosi 

korzyści obydwu stronom: turyście i gospodarzowi. 

Pozwala na zbudowanie wzajemnego zaufania  

i zminimalizowanie ryzyka, że oczekiwania miną się 

z ofertą. Kategoryzacja jest jednolita (każde 

z gospodarstw, które stara się o kategorię jakości, 

musi spełniać takie same kryteria) i obejmuje cały 

kraj. Jest to narzędzie, które umożliwia ocenę  

i sprawowanie kontroli nad jakością świadczonych 

usług. 

Wyróżnieni Gospodarze otrzymują jedną z trzech 

kategorii oznaczonych słoneczkami (od 1 do 3). 

Im więcej słoneczek, tym wyższy standard noclegów. 

 

Turystyka wiejska i agroturystyka w WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM 

Województwo Pomorskie to jedno z najatrakcyjniejszych regionów turystycznych 

w Polsce ze względu na walory przyrodnicze, krajoznawcze i kulturowe. 

Na ziemi pomorskiej można uprawiać turystykę górską, morską i pieszą, zapoznać się 

z ukształtowaną przez wieki tradycją, posłuchać gawędziarzy i delektować się smakami 

kuchni gdańskiej, kaszubskiej, kociewskiej, żuławskiej i powiślańskiej. 
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